



## **TOGT Ejendomsudvikling A/S**

Kottesgade 13  
5000 Odense C  
CVR-nr. 34734313

### **Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.05.2021

---

**Mogens Tveskov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

TOGT Ejendomsudvikling A/S

Kottesgade 13

5000 Odense C

CVR-nr.: 34734313

Stiftelsesdato: 13.11.2012

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Morten Sølund Olsen, formand

Mogens Tveskov

Louise Tveskov

## Direktion

Mogens Tveskov

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og foretage investeringer i fast ejendom samt administration heraf.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør (1.757) t.kr. mod (976) t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (14.826) t.kr. mod (12.111) t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og dermed er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via egenindtjening.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Tilknyttet virksomhed, TBT Tower ApS, er indklaget af leverandør med et betydeligt krav. Ledelsen i TBT Tower ApS afviser kravet. Der henvises til note 7.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.756.914)</b>	<b>(976.441)</b>
Personaleomkostninger	1	(4.516.242)	(6.783.526)
Af- og nedskrivninger		(156.290)	(227.957)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.429.446)</b>	<b>(7.987.924)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.608.591)	(4.567.051)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.974.476	3.046.334
Andre finansielle omkostninger	2	(3.206.410)	(3.402.671)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(16.269.971)</b>	<b>(12.911.312)</b>
Skat af årets resultat		1.444.130	800.253
<b>Årets resultat</b>		<b>(14.825.841)</b>	<b>(12.111.059)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(14.825.841)	(12.111.059)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(14.825.841)</b>	<b>(12.111.059)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.417	69.304
Indretning af lejede lokaler		62.180	150.583
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>63.597</b>	<b>219.887</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.210.613	10.044.947
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>10.210.613</b>	<b>10.044.947</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.274.210</b>	<b>10.264.834</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.365.201	90.331.757
Udskudt skat		312.729	321.993
Andre tilgodehavender		231.048	108.674
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.453.393	1.260.238
Periodeafgrænsningsposter		92.756	95.418
<b>Tilgodehavender</b>		<b>102.455.127</b>	<b>92.118.080</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>102.455.127</b>	<b>92.118.080</b>
<b>Aktiver</b>		<b>112.729.337</b>	<b>102.382.914</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(6.804.942)	(11.979.101)
<b>Egenkapital</b>		<b>(6.304.942)</b>	<b>(11.479.101)</b>
Anden gæld		102.134	90.068
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>102.134</b>	<b>90.068</b>
Bankgæld		78.442	542
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.635	1.290
Gæld til tilknyttede virksomheder		118.453.397	113.569.605
Anden gæld		354.671	200.510
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>118.932.145</b>	<b>113.771.947</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>119.034.279</b>	<b>113.862.015</b>
<b>Passiver</b>		<b>112.729.337</b>	<b>102.382.914</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(11.979.101)	(11.479.101)
Koncerntilskud o.l.	0	20.000.000	20.000.000
Årets resultat	0	(14.825.841)	(14.825.841)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(6.804.942)</b>	<b>(6.304.942)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.174.027	5.516.081
Pensioner	238.443	856.408
Andre omkostninger til social sikring	29.580	51.947
Andre personaleomkostninger	74.192	359.090
	<b>4.516.242</b>	<b>6.783.526</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	7

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.200.747	3.400.350
Renteomkostninger i øvrigt	5.663	2.321
	<b>3.206.410</b>	<b>3.402.671</b>

## 3 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	1.593.231	1.908.973
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.593.231</b>	<b>1.908.973</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.523.927)	(1.758.390)
Årets afskrivninger	(67.887)	(88.403)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.591.814)</b>	<b>(1.846.793)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.417</b>	<b>62.180</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	8.771.216
Tilgange	133.394
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.904.610</b>
Opskrivninger primo	1.273.731
Andel af årets resultat	(11.484.089)
Regulering af interne avancer	1.875.500
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	9.640.861
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.306.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.210.613</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
TOGT Byg ApS	Odense	ApS	100
TBT Tower ApS	Odense	ApS	100
Avlsgårdsvænget ApS	Odense	ApS	100
TS ApS	Odense	ApS	100
Vestre Stationsvej 21-13 ApS	Odense	ApS	100
Vindegade 75 ApS	Odense	ApS	100
TOGT 47 ApS	Odense	ApS	100

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Anden gæld	102.134	102.134
	<b>102.134</b>	<b>102.134</b>

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	630.000	561.500
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	0	75.000

## 7 Eventualforpligtelser

Tilknyttet virksomhed, TBT Tower ApS, er indklaget i en voldgiftssag for påstået meromkostninger ved byggeri for i alt 118.577 t.kr. inkl. moms.

Ledelsen i TBT Tower ApS anser de over for selskabet rejste krav om meromkostninger for både ubegrundede og udokumenterede, subsidiært at de påståede meromkostninger enten er forsikringsdækkede og/eller skyldes underrådgivere, hvorfor disse er inddraget i samme sag.

Herudover er der rejst modkrav mod leverandør for forsinkelser og mangler for i alt 37.800 t.kr. inkl. moms.

Det er på baggrund af vurderinger fra juridiske rådgivere TBT Tower ApS' ledelses vurdering, at voldgiftssagens udfald ikke vil påføre selskabet tab eller omkostninger.

Kapitalandele i TBT Tower ApS udgør (16.751) t.kr. og tilgodehavende hos TBT Tower ApS udgør 104.221 t.kr. pr. 31.12.2020.

## Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TOGT A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for to datterselskabs mellemværende med pengeinstitutter, der på balancedagen udgør en bankgæld på 11.321 t.kr.

Til sikkerhed for dattervirksomheden TBT Tower ApS' engagement med pengeinstitut er ligeledes pantsat anparter i dattervirksomheden TBT Tower ApS til en bogført værdi pr. statusdagen på (16.751) t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, som udgør en gældsforpligtelse på 0 t.kr. kr. pr. 31. december 2020. Herudover har banken stillet en byggeherregaranti på 33,5 mio. kr., som selskabet ligeledes hæfter for.
